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dengan hasil tersebut maka pihak Kantor Balai Pengelolaan Hutan Lestari 

Medan harus menganalisis kembali kompensasi yang diberikan kepada 

pegawai di dalam perusahaan tersebut apakah sudah dapat membantu serta 

memotivasi seseorang untuk melaksanakan pekerjaan yang dilakukannya, hal 

itu disebabkan apabilai kompensasi yang diberikan kepada pegawai optimal 

maka akan memberikan hasil optimal terhadap kinerja. 

3. Bagi penelitian selanjutnya yang ingin menggunakan topik penelitian yang 

sama maka sebaiknya menbambah variable yang akan digunakan atau 

mengganti beberapa variable dengan variable lainnya sehingga hasil yang di 

peroleh lebih luas dari penelitian ini. Penelitian selanjutnya juga dapat 

menggunakan perusahaan yang berbeda dengan perusahaan tempat penelitian 

ini dilaksanakan. 
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Lampiran 1 

 

KUESIONER PENELITIAN 

 PENGARUH LINGKUNGAN KERJA FISIK DAN SETRES KERJA 

TERHADAP KINERJA PEGAWAI KANTOR BALAI PENGELOLAAN 

HUTAN LESTARI MEDAN 

 

Kepada Yth, 

Bapak/Ibu 

Kantor Balai Pengelolaan Hutan Lestari Medan 

Di Tempat- 

Dengan Hormat 

Saya Muhammad Ali Ritonga, jurusan manajemen Universitas Islam 

Sumatera Utara dengan NPM 71190312115, sedang mengadakan penelitian dalam 

rangka penyusunan skripsi dengan judul: “PENGARUH PELATIHAN DAN 

KOMPENSASI TERHADAP KINERJA PEGAWAI KANTOR BALAI 

PENGELOLAAN HUTAN LESTARI MEDAN”. 

Sehubung dengan tujuan tersebut, saya membutuhkan bantuan anda untuk 

dapat menjadi responden dalam mengisi kuesioner penelitian sebagaimana yang 

telah terlampir dibawah ini. Sesuai dengan etika penelitian, saya akan menjaga 

kerahasiaan jawaban anda. 

Atas kesediaan dan bantuan yang diberikan, saya ucapkan terimakasih. 

Peneliti 

 

                  Muhammad Ali Ritonga  

                   NPM: 71190312115 
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    LAMPIRAN 
 

Lampiran 2 
 

    KUESIONER PENELITIAN 
 

PENGARUH PELATIHAN DAN KOMPENSASI TERHADAP 

KINERJA PEGAWAI DI KANTORBALAI PENGELOLAAN 

HUTAN LESTARI MEDAN. 

 

 IDENTITAS RESPONDEN 

 

1. Jenis Kelamin                     : a. Laki-Laki b. Perempuan 

 
2. Pendidikan Terakhir           : a. SMP c. SMA d. Diploma e. Sarjana f. 

Magister 

 
3. Usia Anda Saat Ini             : 

 
II.PETUNJUK PENGISIAN 

 
1. Mohon memberi tanda (X) pada jawaban yang Bapak /Ibu anggap 

paling sesuai. 

2. Setelah selesai mengisi kuesioner ini mohon bapak/ibu untuk 

menyerahkan kembali kepada pihak yang pertama kali menyerahkan 

kuesioner ini kepada Bapak/Ibu. 

3.    Berikut ini adalah keterangan alternatif jawaban adalah 

 
STS : Sangat Tidak Setuju 

 
TS : Tidak setuju 

 
C : Cukup 

 
S : Setuju 

 
SS : Sangat Setuju
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No 
 

Pertanyaan 
Pilihan Jawaban 

STS TS C S SS 

Pelatihan 
 

1 
Instruktur  harus  memiliki  kualitas 
materi yang baik 

     

 

2 
Instruktur       dapat       menciptakan 
interaksi yang baik dengan peserta 

     

 

3 
Peserta   bersedia   belajar   dengan 
tekun dan disiplin selama pelatihan 

     

 

4 
Peserta   memiliki   semangat   yang 
tinggi untuk mengikuti pelatihan 

     

 

5 
Materi pelatihan yang saya dapatkan 
banyak menambah pengetahuan 

     

 

6 
Materi  pelatihan  mudah  dipahami 
dan sesuai dengan bidang pekerjaan 

     

Kompensasi 
 

1 
Pemberian upah dan gaji dari kantor 
selalu tepat waktu 

     

 
2 

Kantor         sering         memberikan 
penghargaan  kepada  pegawai  yang 

berprestasi 

     

 
 

3 

Kantor      memberikan      tunjangan 
kepada  pegawainya  seperti 

tunjangan hari raya dan tunjangan 

kesehatan kepada saya 

     

Kinerja Pegawai 
 
 

1 

Kualitas     pekerjaan     yang     saya 
kerjakan    sudah    sesuai    dengan 

standar yang ada 

     

 
2 

Saya       mampu       menyelesaikan 
pekerjaan sesuai dengan tugas yang 

ditentukan 

     

 

3 
Saya   mampu   hadir   tepat   waktu 
dalam bekerja 

     

 
4 

Kerja    sama    yang    baik    dalam 
organisasi     dapat     meningkatkan 

kinerja 
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Lampiran 3 
 

Hasil Kuesioner 

 
No Pelatihan Kompensasi Kinerja Pegawai 

1 2 3 4 5 6 T 1 2 3 T 1 2 3 4 T 
1 4 3 4 4 4 4 23 4 4 5 13 4 4 3 5 16 
2 4 4 5 4 4 4 25 4 3 5 12 4 5 5 4 18 
3 3 3 3 4 4 3 20 4 3 3 10 4 3 4 4 15 
4 4 4 5 5 3 3 24 4 3 5 12 4 4 4 4 16 
5 5 5 5 5 5 5 30 5 5 5 15 5 5 5 5 20 
6 4 4 4 4 5 4 25 4 4 4 12 4 4 5 5 18 
7 5 5 5 5 5 5 30 5 5 5 15 5 5 5 5 20 
8 4 4 5 5 5 5 28 5 5 4 14 5 5 5 4 19 
9 4 5 5 5 5 5 29 5 4 5 14 5 5 5 4 19 
10 4 4 4 4 4 4 24 4 2 4 10 4 4 4 4 16 
11 4 4 4 5 5 4 26 5 4 5 14 5 5 5 4 19 
12 4 3 3 2 5 2 19 4 3 1 8 4 4 4 3 15 
13 4 4 4 4 4 4 24 5 3 5 13 5 5 5 4 19 
14 5 4 5 5 5 5 29 5 5 5 15 5 5 4 5 19 
15 4 4 5 4 4 4 25 5 5 5 15 4 4 5 3 16 
16 4 3 4 4 5 5 25 4 4 5 13 5 5 5 4 19 
17 4 5 4 4 4 4 25 3 4 4 11 4 4 4 4 16 
18 4 4 4 4 4 5 25 5 5 5 15 4 4 5 5 18 
19 3 4 4 5 4 5 25 5 4 5 14 4 4 5 5 18 
20 5 5 5 5 5 5 30 5 5 5 15 5 5 5 5 20 
21 1 2 1 1 1 1 7 1 1 1 3 1 1 1 2 5 
22 4 4 4 4 5 5 26 5 4 4 13 4 4 5 4 17 
23 5 4 3 5 4 5 26 4 4 4 12 4 4 5 4 17 
24 4 4 4 4 3 4 23 4 3 3 10 3 4 3 3 13 
25 5 5 5 5 4 4 28 4 4 4 12 4 5 4 4 17 
26 4 4 3 4 4 3 22 4 4 4 12 4 4 3 4 15 
27 4 5 5 5 5 4 28 5 4 4 13 5 4 5 5 19 
28 4 4 5 5 4 3 25 4 4 4 12 4 4 4 5 17 
29 5 4 5 5 5 5 29 5 4 5 14 4 5 5 4 18 
30 5 4 4 5 5 4 27 5 2 5 12 5 5 4 5 19 
31 4 4 5 5 5 4 27 4 4 4 12 4 4 4 4 16 
32 5 4 5 4 4 4 26 5 3 5 13 5 5 4 4 18 
33 4 4 4 4 4 4 24 5 5 5 15 4 5 4 5 18 
34 3 4 5 4 5 5 26 5 4 5 14 4 4 4 5 17 
35 4 4 5 5 5 3 26 4 4 5 13 5 5 5 5 20 
36 4 4 5 5 5 3 26 5 4 5 14 4 5 4 4 17 
37 4 4 3 4 5 5 25 4 3 5 12 4 3 5 4 16 
38 4 5 3 4 5 4 25 4 4 5 13 4 3 5 5 17 
39 3 5 4 4 5 3 24 3 4 5 12 5 3 4 4 16 
40 4 5 4 5 5 4 27 3 5 5 13 5 3 5 4 17 
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41 5 5 4 4 5 5 28 3 4 4 11 4 3 5 5 17 
42 3 4 4 4 4 4 23 5 3 5 13 5 4 5 5 19 
43 4 5 5 5 4 4 27 4 5 5 14 4 4 4 4 16 
44 4 3 5 5 4 4 25 4 3 5 12 4 4 5 3 16 
45 4 4 4 4 4 4 24 4 3 4 11 4 4 4 5 17 
46 4 4 3 5 5 4 25 4 4 5 13 4 3 4 5 16 
47 5 4 3 3 4 5 24 4 3 5 12 4 3 5 5 17 
48 5 5 5 5 5 5 30 5 5 5 15 5 5 5 5 20 
49 4 4 4 4 5 5 26 5 5 5 15 4 3 5 4 16 
50 5 4 5 4 5 4 27 4 4 4 12 4 5 5 4 18 
51 5 5 4 5 4 5 28 4 5 4 13 5 4 5 5 19 
52 5 5 5 5 5 5 30 5 5 5 15 5 5 5 5 20 
53 5 5 5 5 5 5 30 5 5 5 15 5 5 5 5 20 
54 5 4 4 4 4 4 25 4 4 5 13 4 4 4 5 17 
55 4 4 4 4 4 4 24 5 4 5 14 4 4 4 5 17 
56 4 4 5 4 5 5 27 5 5 5 15 5 5 4 5 19 
57 4 4 4 5 4 5 26 5 4 5 14 5 5 5 5 20 
58 4 4 4 4 4 3 23 3 2 4 9 3 4 3 4 14 
59 5 5 4 4 5 3 26 3 3 5 11 4 4 5 4 17 
60 5 5 5 5 5 5 30 5 4 5 14 5 5 5 5 20 
61 4 5 4 4 4 4 25 4 5 4 13 5 4 4 5 18 
62 4 4 4 4 4 4 24 3 3 3 9 4 4 4 4 16 
63 4 4 4 5 4 4 25 5 4 5 14 5 4 4 5 18 
64 4 5 4 4 5 5 27 5 5 5 15 4 5 4 5 18 
65 2 2 2 2 2 2 12 1 2 1 4 2 2 1 1 6 
66 4 4 4 4 4 4 24 4 3 4 11 4 4 4 4 16 
67 3 3 4 4 3 3 20 4 3 4 11 3 4 5 4 16 
68 4 4 4 4 4 4 24 5 3 5 13 4 4 4 4 16 
69 4 4 4 4 4 4 24 5 5 5 15 5 5 5 5 20 
70 4 3 4 3 5 4 23 3 3 3 9 4 3 3 5 15 
71 4 4 4 4 4 4 24 5 4 5 14 4 4 4 5 17 
72 4 4 4 4 4 4 24 4 4 4 12 4 4 4 4 16 
73 5 5 5 5 5 5 30 5 5 5 15 5 5 5 5 20 
74 3 4 4 4 4 4 23 2 3 4 9 3 3 4 3 13 
75 3 4 4 4 4 4 23 5 4 5 14 4 4 5 5 18 
76 4 4 4 4 4 4 24 5 4 4 13 4 5 4 5 18 
77 4 4 4 4 4 4 24 4 4 4 12 4 4 4 4 16 
78 3 3 3 3 3 4 19 5 3 5 13 4 4 5 5 18 
79 3 3 3 4 4 4 21 5 4 5 14 4 4 4 5 17 
80 1 1 1 1 1 1 6 1 1 1 3 1 1 1 1 4 
81 4 4 4 4 4 4 24 4 4 4 12 4 4 4 4 16 
82 4 4 4 4 4 4 24 5 4 5 14 4 4 4 4 16 
83 4 4 4 4 5 4 25 4 4 4 12 4 4 4 5 17 
84 4 4 4 4 4 4 24 4 3 4 11 4 4 4 4 16 
85 4 4 4 4 5 4 25 5 4 4 13 4 4 4 4 16 
86 5 5 5 5 5 5 30 5 3 5 13 5 5 5 5 20 
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87 4 4 4 4 4 4 24 4 4 4 12 4 4 4 4 16 
88 3 4 3 5 3 5 23 3 4 4 11 4 3 5 4 16 
89 5 5 4 5 5 5 29 5 4 5 14 4 5 5 5 19 
90 4 4 4 4 4 4 24 4 4 5 13 4 4 4 5 17 
91 4 5 5 5 5 5 29 5 4 5 14 4 5 5 5 19 
92 3 3 1 2 3 2 14 2 2 5 9 3 3 3 3 12 
93 4 4 4 4 4 4 24 5 4 3 12 4 4 4 4 16 
94 5 4 4 5 5 4 27 4 4 4 12 5 4 4 4 17 
95 3 4 3 3 3 3 19 3 2 4 9 3 4 4 4 15 
96 4 4 5 5 4 4 26 4 5 5 14 4 5 5 4 18 
97 1 1 4 4 3 4 17 5 2 4 11 4 4 5 3 16 
98 4 4 5 5 4 4 26 5 4 5 14 5 5 5 4 19 
99 3 3 3 3 3 3 18 3 3 3 9 4 4 4 4 16 
100 4 5 5 4 4 5 27 4 4 5 13 4 5 5 4 18 
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Lampiran 4 Uji Validitas 

Pelatihan  
 
Correlations

 
 

X11 
 

X12 
 

X13 
 

X14 
 

X15 
 

X16 
 

Xt 
 

X11     Pearson 

Correlation 

Sig. (2-tailed) 

N 

 
1 

 
.709

**
 

 
.595

**
 

 
.615

**
 

 
.684

**
 

 
.599

**
 

 
.842

**
 

 .000 .000 .000 .000 .000 .000 

100 100 100 100 100 100 100 
 

X12     Pearson 

Correlation 

Sig. (2-tailed) 

N 

 
.709

**
 

 
1 

 
.579

**
 

 
.630

**
 

 
.631

**
 

 
.556

**
 

 
.820

**
 

.000  .000 .000 .000 .000 .000 
 

100 
 

100 
 

100 
 

100 
 

100 
 

100 
 

100 
 

X13     Pearson 

Correlation 

Sig. (2-tailed) 

N 

 
.595

**
 

 
.579

**
 

 
1 

 
.729

**
 

 
.579

**
 

 
.601

**
 

 
.825

**
 

.000 .000  .000 .000 .000 .000 

100 100 100 100 100 100 100 
 

X14     Pearson 

Correlation 

Sig. (2-tailed) 

N 

 
.615

**
 

 
.630

**
 

 
.729

**
 

 
1 

 
.652

**
 

 
.639

**
 

 
.857

**
 

 

.000 
 

.000 
 

.000  
 

.000 
 

.000 
 

.000 
 

100 
 

100 
 

100 
 

100 
 

100 
 

100 
 

100 
 

X15     Pearson 

Correlation 

Sig. (2-tailed) 

N 

 
.684

**
 

 
.631

**
 

 
.579

**
 

 
.652

**
 

 
1 

 
.599

**
 

 
.831

**
 

.000 .000 .000 .000  .000 .000 
 

100 
 

100 
 

100 
 

100 
 

100 
 

100 
 

100 
 

X16     Pearson 

Correlation 

Sig. (2-tailed) 

N 

 
.599

**
 

 
.556

**
 

 
.601

**
 

 
.639

**
 

 
.599

**
 

 
1 

 
.805

**
 

.000 .000 .000 .000 .000  .000 

100 100 100 100 100 100 100 
 

Xt Pearson 

Correlation 

Sig. (2-tailed) 

N 

 
.842

**
 

 
.820

**
 

 
.825

**
 

 
.857

**
 

 
.831

**
 

 
.805

**
 

 
1 

.000 .000 .000 .000 .000 .000  

100 100 100 100 100 100 100 

**. Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).
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Kompensasi  
 
Correlations

 
 

X21 
 

X22 
 

X23 
 

Xt2 
 

X21        Pearson Correlation 

Sig. (2-tailed) 

N 

 

1 .552
**

 .631
**

 .865
**

 

 .000 .000 .000 

100 100 100 100 
 

X22        Pearson Correlation 

Sig. (2-tailed) 

N 

.552
**

 

 

1 .505
**

 .817
**

 

.000  .000 .000 

100 100 100 100 
 

X23        Pearson Correlation 

Sig. (2-tailed) 

N 

.631
**

 .505
**

 

 

1 .843
**

 

.000 .000  .000 

100 100 100 100 
 

Xt2         Pearson Correlation 

Sig. (2-tailed) 

N 

.865
**

 .817
**

 .843
**

 

 

1 

.000 .000 .000  

100 100 100 100 

**. Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed). 
 

 

Kinerja Pegawai  
 
Correlations

 
 

Y1 
 

Y2 
 

Y3 
 

Y4 
 

Yt 
 

Y1          Pearson Correlation 

Sig. (2-tailed) 

N 

 

1 .685
**

 .665
**

 .672
**

 .898
**

 

 
 

.000 
 

.000 
 

.000 
 

.000 
 

100 
 

100 
 

100 
 

100 
 

100 
 

Y2          Pearson Correlation 

Sig. (2-tailed) 

N 

.685
**

 

 

1 .556
**

 .538
**

 .833
**

 

 

.000  
 

.000 
 

.000 
 

.000 
 

100 
 

100 
 

100 
 

100 
 

100 
 

Y3          Pearson Correlation 

Sig. (2-tailed) 

N 

.665
**

 .556
**

 

 

1 .486
**

 .808
**

 

 

.000 
 

.000  
 

.000 
 

.000 
 

100 
 

100 
 

100 
 

100 
 

100 
 

Y4          Pearson Correlation 

Sig. (2-tailed) 

N 

.672
**

 .538
**

 .486
**

 

 

1 .807
**

 

 

.000 
 

.000 
 

.000  
 

.000 
 

100 
 

100 
 

100 
 

100 
 

100 
 

Yt           Pearson Correlation 

Sig. (2-tailed) 

N 

.898
**

 .833
**

 .808
**

 .807
**

 

 

1 
 

.000 
 

.000 
 

.000 
 

.000  
 

100 
 

100 
 

100 
 

100 
 

100 

**. Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).
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Cronbach's 
 

Alpha 

 
 

N of Items 
 

.855 
 

4 

 

 
 
 
 
 
 
 

Lampiran 5 Uji Reliabilitas 

 
1.    Pelatihan Kerja 

 
 

Reliability Statistics 
 

Cronbach's 
 

Alpha 

 
 

N of Items 
 

.909 
 

6 

 
 

2.    Kompensasi 
 
 

Reliability Statistics 
 

Cronbach's 
 

Alpha 

 
 

N of Items 
 

.794 
 

3 

 
 

3.    Kinerja Pegawai 
 
 

Reliability Statistics



 

 

 

100 
 
 
 
 
 
 
 

Lampiran 6 Uji Normalitas Histogram 

 

 
 

Lampiran 7 Uji Normalitas Metode Grafik 
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Lampiran 8 Uji Normalitas Metode Statistik 
 
 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 
 

Unstandardized 
 

Residual 
 

N 

Normal Parameters
a,b                    

Mean 
 

Std. Deviation 
 

Most Extreme Differences       Absolute 

Positive 

Negative 

Test Statistic 
 

Asymp. Sig. (2-tailed) 

100 
 

.0000000 
 

1.16189170 
 

.072 
 

.072 
 

-.051 
 

.072 

.200
c,d

 

a. Test distribution is Normal. b. 

Calculated from data. 

c. Lilliefors Significance Correction. 
 

d. This is a lower bound of the true significance. 
 
 

Lampiran 9 Uji Multikolenieritas 

 
Coefficients

a
 

 
 
 
 
Model 

 

Unstandardized 
 

Coefficients 

 

Standardized 
 

Coefficients 

 
 
 
 

t 

 
 
 
 

Sig. 

 
 
Collinearity Statistics 

 

B 
 

Std. Error 
 

Beta 
 

Tolerance 
 

VIF 

1 (Constant) 

Pelatihan 

Kompensasi 

 

2.207 
 

.679  
 

3.250 
 

.002   

.314 .044 .483 7.119 .000 .368 2.719 

.558 .080 .473 6.968 .000 .368 2.719 

a. Dependent Variable: Kinerja Pegawai
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Lampiran 10 Uji Heteroskedastisitas dengan Uji Spearman Rho 
 
 

Correlations 

  
 

X 

 
 

X2 

 

Unstandardized 
 

Residual 
 

Spearman's  Pelatihan 

rho 

    

Kompensasi 

 

 
    

Unstandardiz ed 

Residual 

 

Correlation Coefficient 

Sig. (2-tailed) 

N 

 

1.000 .643
**

 

 

-.046 

. .000 .630 

100 100 100 
 

Correlation Coefficient 

Sig. (2-tailed) 

N 

.643
**

 

 

1.000 
 

-.082 

.000 . .395 

100 100 100 
 

Correlation Coefficient 

Sig. (2-tailed) 

N 

 

-.046 
 

-.082 
 

1.000 

.630 .395 . 

100 100 100 

**. Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed). 
 

 
Lampiran 11 Uji Analisis Regresi Linier Berganda 

 

 
Coefficients

a
 

 

 
 
 
 
 
Model 

 

Unstandardized 
 

Coefficients 

 

Standardized 
 

Coefficients 

 

 
 
 
 
 

t 

 

 
 
 
 
 

Sig. 

 
 

B 

Std. 

Error 

 
 

Beta 

1 (Constant) 

Pelatihan 

Kompensasi 

 

2.207 
 

.679  
 

3.250 
 

.002 

.314 .044 .483 7.119 .000 

.558 .080 .473 6.968 .000 

a. Dependent Variable: Kinerja Pegawai 
 
 

Lampiran 12 Uji f 
 

 
ANOVA

a
 

 

Model 
 

Sum of Squares 
 

df 
 

Mean Square 
 

F 
 

Sig. 

1   Regression 

Residual 

Total 

 

665.905 
 

2 
 

332.953 
 

242.108 .000
b
 

147.149 107 1.375   

813.055 109    

a. Dependent Variable: Y 
 

b. Predictors: (Constant), X2, X
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Lampiran 13 Uji t  
 
 
 

Coefficients
a
 

 
 

  

 
 
 
 
 
Model 

 

Unstandardized 
 

Coefficients 

 

Standardized 
 

Coefficients 

 

 
 
 
 
 

t 

 

 
 
 
 
 

Sig. 

 
 

B 

Std. 

Error 

 
 

Beta 
 

1 (Constant) 

Pelatihan 

Kompensasi 

 

2.207 
 

.679  
 

3.250 
 

.002 

.314 .044 .483 7.119 .000 

.558 .080 .473 6.968 .000 

a. Dependent Variable: Kinerja Pegawai 
 
 
 
 

Lampiran 14 Uji Koefisien Determinasi (R2) 
 

 
Model Summary

b
 

 
 
Model 

 
 

R 

 
 

R Square 

Adjusted R 

Square 

 

Std. Error of the 
 

Estimate 
 

1 .905
a
 

 

.819 
 

.816 
 

1.173 

a. Predictors: (Constant), X2, X 
 

             b. Dependent Variable: Y
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